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关于 2022年开发区预算执行情况
与 2023年开发区预算草案的报告

晋城经济技术开发区财政管理运营部

一、2022年开发区财政预算执行情况

（一）2022年一般公共预算收支情况

全区一般公共预算收入 4.66亿元，下降 2.9%，其中，税收

收入 3.6亿元，下降 2.7%；非税 1.06亿元，下降 3.5%。加上上

级补助 4.52亿元，上年结余 6369万元，调用预算稳定调节基金

6869万元，收入总量为 10.5亿元。

全区一般公共预算支出 9.28 亿元，增长 12%。加上上解支

出 2892 万元，安排预算稳定调节基金 3153 万元，支出总量为

9.88亿元。

收支总量相抵，年末结余 6188万元，均为专项用途资金。

其中，招商引资项目优惠政策资金 5001万元，开发区发展专项

资金 120万元，重点项目 20万元，光机电研究院 303万元，其

他 743万元。

一般公共预算主要收入执行情况：
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2022年税收计完成 36042万元，同比下降 2.7%，减收 1012

万元。其中：

增值税完成 6502万元，增收 156万元。

企业所得税完成 8719万元，增收 2214万元。

个人所得税完成 524万元，增收 224万元；

资源税完成 2万元，减收 7万元；

城市维护建设税完成 2329万元，减收 1207万元。

房产税完成 2049万元，减收 151万元。

印花税完成 2428万元，增收 157万元；

城镇土地使用税完成 3187万元，增收 285万元；

土地增值税完成 1146万元，减收 1195万元。

车船税完成 1268万元，减收 923万元。主要原因：本年同

期我区辖内

耕地占用税完成 2611万元，增收 2367万元。

契税完成 5265万元，减收 2943万元。

2022年非税完成 10616万元。其中：

教育费附加收入 914万元；

地方教育附加 474万元；

教育资金收入 1200万元；

农田水利建设资金收入 1200万元；

行政事业性收费收入 2030万元（耕地开垦费 1933万元）；

罚没收入 95万元；
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国有资源（资产）有偿使用收入 546万元；

政府住房基金收入 4157万元。

一般公共预算主要支出项目执行情况：

一般公共服务支出 8805万元，为预算的 98.4%；

公共安全支出 1117万元，为预算的 100%；

科学技术支出 5779万元，为预算的 94.4%；

社会保障和就业支出 326万元，为预算的 100%；

卫生健康支出 4万元，为预算的 100%；

节能环保支出 4271万元，为预算的 100%；

城乡社区支出 37690万元，为预算的 100%；

资源勘探信息等支出 28990万元，为预算 85.2%；

商业服务业等支出 969万元，为预算的 60.2%；

住房保障支出 1623万元，为预算的 100%；

灾害防治及应急管理支 673万元，为预算的 100%；

其他支出 2244万元，为预算的 99.1%；

债务付息支出 335万元，为预算的 100%

（二）2022年政府性基金预算收支情况

全区政府性基金预算收入 6.24 亿元，下降 34%。加上上级

补助 8022万元，上年结余 4.36亿元，债务转贷 1.3亿元，收入

总量为 12.71亿元。
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全区政府性基金支出 11.85亿元，债务还本支出 8000万元，

上解支出 11万元，支出总量为 12.65亿元。

收支相抵，年末结余 576万元。

综上所述，2022年开发区财政收入总量为 23.2亿元。实际

支出 21.1亿元，债务还本 8000万元，安排预算稳定调节基金 2628

万元，上解支出 3400万元，年末结余 0.67亿元（其中，0.62亿

元为专项用途资金）。

（三）2022年“三公”经费执行情况

2022年“三公”经费支出 12.57万元，下降 69%。其中，因

公出国（境）经费 0；公务接待费 6100元，下降 44%；公务用

车运行维护及购置费 11.96万元，下降 70%（其中：公务用车运

行维护费 11.96 万元，下降 41%；公务用车购置费 0，较 2021

年减少 19.6万元。）

（四）2022年政府债务情况

政府债券余额情况：截止 2022年 12月 31日，开发区政府

债务余额 13.48 亿元。其中，一般债务 1 亿元，专项债务 12.48

亿元。

政府债券限额情况：2022 年，开发区政府债务限额 13.48

亿元。其中，一般债务 1亿元，专项债务 12.48亿元。

政府新增债券情况：2022年，开发区新增地方政府债券 1.3

亿元，其中，再融资债券 8000万元，新增专项债券 5000万元。

主要用于园区基础设施建设项目支出。
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还本付息情况：2022年还本付息支出 1.25亿元，其中专项

债券还本支出 8000万元，一般债券付息支出 335万元，专项债

券付息支出 4170万元。

（五）2022年直达资金执行管理情况

2022 年，开发区共接收减税降费、重点民生转移支付直达

资金 1745 万元，全部纳入直达资金监控管理，重点用于基层三

保及惠企项目支出，截至 2022 年 12 月 31 日，完成支出 1745 万

元，支出率达 100%。

二、2023年开发区预算草案

（一）2023年预算编制的基本原则

1、收入预算编制原则

——坚持实事求是，应编尽编原则。

2、支出预算编制原则

——坚持以收定支、收支平衡原则。

——坚持小钱小气、大钱大方原则。

——坚持勤俭节约、过紧日子原则。

——坚持尽力而为、量力而行原则。

——坚持资金跟着项目走原则。

（二）2023年一般公共预算收入预计和支出安排

全区一般公共预算收入预计 4.66亿元，与 2022年持平。加

上上级补助 2.57亿元，上年结余 6188万元，动用预算稳定调节
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基金 3153万元，收入总量为 8.17亿元。

全区一般公共预算支出安排 7.97亿元，加上上解支出 2000

万元，支出总量为 8.17亿元。

收支总量相抵，基本平衡。

（三）2023年政府性基金预算收入预计和支出安排

全区政府性基金预算收入预计 6.21 亿元。其中，国有土地

使用权出让收入 5.81亿元，城市基础设施配套费收入 4000万元。

加上上年结余 576万元，收入总量为 6.26亿元。

2022 年政府性及基金支出安排 5.76 亿元，债务还本安排

5000万元。全区政府性基金预算支出总量安排 6.26亿元。

（四）“三公”经费情况

2023年“三公”经费预算 32.6万元，与 2022年预算持平。

其中，因公出国（境）经费 10.75万元；公务接待费 4万元；公

务用车运行维护费 17.85万元。
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晋城经济技术开发区

2023 年税收返还及转移支付情况

2023年晋城经济技术开发区税收返还收入为-660 万元，

其中：增值税和消费税税收返还收入-424 万元，所得税基数

返还收入-236 万元。

上级下达我区转移支付包括：固定数额补助收入 6507 万

元，结算补助收入 18508万元，增值税留抵退税转移支付收入 630

万元，其他退税减税降费转移支付收入 280万元，专项转移支付收

入 462万元。
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二、事前绩效评估情况

一、预算绩效管理制度体系建设

在原有制度的基础上，2022年，我们新出台了《关于全面

推进预算绩效管理的实施方案》、《晋城经济技术开发区预算绩

效运行监控管理办法》等文件。为全区开展绩效评价工作提供了

近年来，我部高度重视预算绩效管理工作，按照“全方位、

全过程、全覆盖”的要求全面推进预算绩效评价工作。根据会议

晋城经济技术开发区预算

绩效管理工作情况报告

要求，我就本年度开发区预算绩效管理情况汇报如下：

政策依据。

结合本区实际，根据《山西省财政厅关于印发<省级财政支
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出事前绩效评估管理办法>的通知》(晋财绩〔2020〕8 号)《晋

城市财政局关于印发<市级财政支出事前绩效评估管理办法>的

通知》(晋市财绩效〔2022〕10 号)等文件精神，起草了《晋城

经济技术开发区事前绩效评估管理办法》，确定了本年度新增项

目预算金额超过 300 万元的项目开展事前评估。

三、绩效目标管理情况

为进一步规范绩效目标管理，坚持目标导向，本年度我们将

绩效目标申报、审核工作深度结合到 2022年预算编制流程当中，

依托预算一体化系统，将目标申报作为项目入库的必要条件，做

到预算项目与绩效目标数量 100%匹配，对数量指标设置做出严

格要求。同时，绩效目标采取“双审核”，委托专业机构对绩效

目标采取集中审核、集中修改，集中完善的方式指导编报本年度

绩效目标。达标项目将再次通过财管部逐一审核。对不符合标准

的绩效目标退回调整。对低绩效和无绩效项目不予安排预算。

四、项目绩效运行跟踪监控情况

今年，我们结合本区实际按照“全面覆盖、突出重点、权责

对等、约束有力、结果运用、及时纠偏”的原则。于 6 月份开展

绩效监控工作，实行双节点监控，各部门上半年实行一次监控，
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主要以警示为主；三季度开展一次监控，主要以纠偏调整为主。

以督促各部门完成支出预算，实现既定目标。

五、上一年度项目绩效自评情况

根据省市财政部门绩效自评全覆盖的要求，按照“谁使用，

谁评价”的原则全区各预算单位作为自评主体在本年度 3 月份全

面开展自评，做到了应评尽评。共完成自评项目 138 个，涉及本

级财政支出 15.35 亿元；涉及转移支付资金 2.18 亿元。

六、本年度重点绩效评价情况

根据预算绩效管理工作安排，我们紧紧围绕党工委、管委会

重大决策部署，坚持系统谋划，加强财政支出绩效管理，，着重

选取 23 个光机电项目、2 和债券项目、9 个研发项目和产业引导

基金开展重点评价。同时对拟评价项目的必要性和评价要点进行

全面论证，明确评价目的，提高评价工作针对性。按照科学的评

价方案，反复磋商，多方论证，采取“财管部预算科+第三方机

构”的工作模式，预算科安排专人 全程参与监督、指导，严格

把控评价工作质量。

七、预算绩效管理信息公开情况

为持续推进财政信息公开工作，根据《中华人民共和国预算

法》、《预决算公开规程》等文件要求，我们对上年度绩效管理
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、重点项目绩效目标、上年度重点评价结果随同 2022 年开发区

政府预算和 2021 年政府决算一同公开。同时监督各区级部门（

单位）的绩效目标、绩效自评情况随同部门预,决算同步公开。
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表一：

晋城经济技术开发区2022年一般公共预算收入完成情况表

  单位：万元  

项  目 2022年
预算数

2022年
完成数

完成数为   预
算数的%

完成数为
2021年的%

2
0
2

一般公共预算收入                   51,424 46,658 90.7 97.1 #

     一、税收收入                   46,184              36,042 78.0 97.3 #

     增值税                     7,500 6,502 86.7 102.5 #

     营业税

     企业所得税                     8,000 8,719 109.0 134.0 #

     个人所得税                        320 524 163.8 174.7 #

     城市维护建设税                     4,200 2,329 55.5 65.9 #

     房产税                     2,690 2,049 76.2 93.1 #

     资源税                          10 2 20.0 22.2 #

     印花税                     3,100 2,428 78.3 106.9 #

     城镇土地使用税                     3,900 3,187 81.7 109.8 #

     土地增值税                     4,250 1,146 27.0 49.0 #

     车船税                     2,700 1,268 47.0 57.9 #

     耕地占用税                        850 2,611 307.2 1070.1 #

     契税                     8,660 5,265 60.8 64.1 #

     环境保护税                            4 12 300.0 1200.0 #

     其他税收收入

     二、非税收入                     5,240 10,616 202.6 96.5 #

         专项收入                     2,180                3,788 173.8 76.9 #

                 排污费收入

                 水资源费收入

                 教育费附加收入                     1,520 914 60.1 57.1 #

                 地方教育附加收入                        660 474 71.8 109.7 #

                 残疾人就业保障金收入

                教育资金收入 1,200 #

                农田水利建设资金收入 1,200 #



表一：

晋城经济技术开发区2022年一般公共预算收入完成情况表

  单位：万元  

项  目 2022年
预算数

2022年
完成数

完成数为   预
算数的%

完成数为
2021年的%

2
0
2

                 森林植被恢复费

                 其他专项收入

         行政事业性收费收入                     1,000 2,030 203.0 68.8 #

         罚没收入                          60 95 158.3 316.7 #

         国有资本经营收入

         国有资源（资产）有偿使用收入 546 19.5 #

         政府住房基金收入                     2,000 4,157 207.9 1385.7 #

         其他收入



表二：

晋城经济技术开发区2022年一般公共支出预算
单位：万元

项  目
2022年         

变动预算数

2022年         
完成数

执行数为变动
预算数的%

执行数为
2021年的%

一般公共预算支出 99,014 92,826 93.8 112.1 
一、一般公共服务 8,950 8,805 98.4 97.8 
    政府办公厅(室)及相关机构事务 5,503 5,503 100.0 103.8 
      事业运行 4,229 4,229 100.0 107.7 
      其他政府办公厅（室）及相关机构事
务支出

1,274 1,274 100.0 92.7 
    发展与改革事务 216 216 100.0 31.9 
      其他发展与改革事务支出 216 216 100.0 51.7 
    财政事务 391 391 100.0 112.4 
      信息化建设 70 70 100.0 179.5 
      财政委托业务支出 65 65 100.0 84.4 
      事业运行 251 251 100.0 109.6 
      其他财政事务支出 5 5 100.0 166.7 
    税收事务 625 625 100.0 87.5 
      行政运行 306 306 100.0 150.0 
      其他税收事务支出 319 319 100.0 
    纪检监察事务 5 5 100.0 83.3 
      其他纪检监察事务支出 5 5 100.0 83.3 
    商贸事务 1,745 1,625 93.1 250.8 
      对外贸易管理 30 30 100.0 120.0 
      招商引资 415 295 71.1 118.0 
      其他商贸事务支出 1,300 1,300 100.0 381.2 
    群众团体事务 30 30 100.0 31.6 
      其他群众团体事务支出 30 30 100.0 31.6 
    组织事务 240 215 89.6 23.7 
      其他组织事务支出 240 215 89.6 23.7 
    宣传事务 195 195 100.0 89.4 
      其他宣传事务支出 195 195 100.0 89.4 
二、公共安全支出 1,117 1,117 100.0 169.5 
    公安 1,117 1,117 100.0 169.5 
      一般行政管理事务 533 533 100.0 98.5 
      其他公安支出 584 584 100.0 494.9 
三、科学技术支出 6,123 5,779 94.4 49.1 
    科学技术管理事务 473 343 72.5 
      其他科学技术管理事务支出 473 343 72.5 
    技术研究与开发 5,416 5,416 100.0 56.5 
      其他技术研究与开发支出 5,416 5,416 100.0 56.5 
    科学技术普及 20 10 50.0 
      其他科学技术普及支出 20 10 50.0 
    科技重大项目 214 10 4.7 4.2 
      其他科技重大项目 214 10 4.7 4.2 
四、社会保障和就业支出 326 326 100.0 144.2 
    行政事业单位离退休 326 326 100.0 144.2 
      机关事业单位基本养老保险缴费支出 234 234 100.0 103.5 



表二：

晋城经济技术开发区2022年一般公共支出预算
单位：万元

项  目
2022年         

变动预算数

2022年         
完成数

执行数为变动
预算数的%

执行数为
2021年的%

      机关事业单位职业年金缴费支出 92 92 100.0 
五、卫生健康支出 4 4 100.0 133.3 
    行政事业单位医疗 4 4 100.0 133.3 
      行政单位医疗

      事业单位医疗 4 4 100.0 133.3 
六、节能环保支出 4,271 4,271 100.0 645.2 
    环境保护管理事务 461 461 100.0 105.0 
      其他环境保护管理事务支出 461 461 100.0 105.0 
    环境监测与监察 39 39 100.0 36.4 
      其他环境监测与监察支出 39 39 100.0 36.4 
    污染防治 2,986 2,986 100.0 2574.1 
      水体 2,986 2,986 100.0 2574.1 
    其他节能环保支出(款) 785 785 100.0 8.2 
        其他节能环保支出(项) 785 785 100.0 2706.9 
七、城乡社区支出 37,690 37,690 100.0 
      城乡社区公共设施 5,190 5,190 100.0 54.2 
        其他城乡社区公共设施支出 5,190 5,190 100.0 
      其他城乡社区支出 32,500 32,500 100.0 
        其他城乡社区支出 32,500 32,500 100.0 
八、资源勘探信息等支出 34,029 28,990 85.2 60.3 
      制造业 30,986 25,948 83.7 181.4 
         纺织业 38 
        通信设备、计算机及其他电子设备
制造业

30,948 25,948 83.8 181.4 

      工业和信息产业监管 1 1 100.0 1.7 
        工业和信息产业支持

        产业发展 1 1 100.0 1.7 
      支持中小企业发展和管理支出 731 731 100.0 
        中小企业发展专项 731 731 100.0 
        其他支持中小企业发展和管理支出

      其他资源勘探信息等支出 2,311 2,310 100.0 6.8 
        技术改造支出

        其他资源勘探信息等支出 2,311 2,310 100.0 6.8 
九、商业服务业等支出 1,609 969 60.2 61.2 
      商业流通事务 80 
        其他商业流通事务支出 80 
      涉外发展服务支出 283 268 94.7 44.1 
        其他涉外发展服务支出 283 268 94.7 44.1 
      其他商业服务业等支出 1,246 701 56.3 71.9 
        其他商业服务业等支出 1,246 701 56.3 71.9 
十、住房保障支出 1,623 1,623 100.0 530.4 
      保障性安居工程支出 1,261 1,261 100.0 
        公共租赁住房 1,261 1,261 100.0 



表二：

晋城经济技术开发区2022年一般公共支出预算
单位：万元

项  目
2022年         

变动预算数

2022年         
完成数

执行数为变动
预算数的%

执行数为
2021年的%

        其他保障性安居工程支出

      住房改革支出 362 362 100.0 118.3 
        住房公积金 362 362 100.0 118.3 
      城乡社区住宅

        住房公积金管理

十一、灾害防治及应急管理支出 673 673 100.0 249.3 
      应急管理事务 13 13 100.0 46.4 
        行政运行

        一般行政管理事务

        安全监管 13 13 100.0 46.4 
      消防事务 660 660 100.0 272.7 
        行政运行

        一般行政管理事务

        消防应急救援 660 660 100.0 
        其他消防事务支出

十二、预备费

十三、债务付息支出 335 335 100.0 100.0 
      地方政府一般债务付息支出 335 335 100.0 100.0 
        地方政府一般债券付息支出 335 335 100.0 100.0 
        地方政府向外国政府借款付息支出

十四、其他支出 2,264 2,244 99.1 705.7 
        年初预留

        其他支出 2,264 2,244 99.1 705.7 



表三：

晋城经济技术开发区2022年一般公共预算收支执行情况总表

单位：万元

预算科目 决 算 数 预算科目 决 算 数

一、一般公共收入 46,658 一、一般公共预算支出 92,826

二、上级补助收入 45,163 二、补助下级支出

  1.返还性收入 -660   1.返还性支出

    所得税基数返还收入 -236     所得税基数返还支出

    增值税税收返还收入 172     增值税税收返还支出

    消费税税收返还收入 48     消费税税收返还支出

    增值税“五五分享”税收返还收入 -644     增值税“五五分享”税收返还支出

  2.一般性转移支付收入 23,333   2.一般性转移支付支出

    结算补助收入 14,991     结算补助支出

    固定数额补助收入 6,517     固定数额补助支出

    增值税留抵退税转移支付收入 999     增值税留抵退税转移支付支出

    其他退税减税降费转移支付收入 746     其他退税减税降费转移支付支出

    商业服务业等共同财政事权转移支
付收入

80     商业服务业等共同财政事权转移
支付支出

  3.专项转移支付收入 22,490   3.专项转移支付支出

三、下级上解收入 三、上解上级支出 2,892

     体制上解收入      体制上解支出 197

     专项上解收入      专项上解支出 2,695

四、上年结余 6,369

五、调入预算稳定调节基金 6,869 四、安排预算稳定调节基金 3,153

六、调入资金   五、调出资金

  1.政府性基金调入 六、年终结余 6,188

  2.国有资本经营调入     减:结转下年的支出

  3.其他调入     净结余 6,188

收  入  总  计 105,059 支  出  总  计 105,059



表四：

晋城经济技术开发区2022年政府性基金预算收入完成情况表
 单位：万元

项  目
2022年
预算数

2022年
完成数

完成数为
预算数的%

完成数为
2021年的%

政府性基金预算收入合计 87,300 62,409 71.5 66.0 

  一、国有土地使用权出让收入 82,300 57,313 69.6 64.8 

  二、国有土地收益基金收入 1,000 1,000 100.0 33.3 

  三、城市公用事业附加收入

  四、城市基础设施配套费收入 4,000 4,096 102.4 136.5 

  五、农业土地开发资金收入

  六、散装水泥专项资金收入

  七、新型墙体材料专项基金收入

  八、污水处理费收入

  九、其他政府性基金收入

晋城经济技术开发区2022年政府性基金支出执行情况表

       单位：万元

项  目
2022年

调整预算数

2022年
执行数

执行数为

变动预算数
的%

执行数为
2021年的%

政府性基金支出合计 119,055 118,479 99.5 108.9 

  一、社会保障和就业支出

  二、城乡社区支出 72,063 71,487 99.2 76.0 

  三、农林水支出

  四、交通运输支出

  五、资源勘探电力信息等支出

  六、债务付息支出 4,170 4,170 100.0 162.9 

  七、债务发行费用支出 12 12 

  八、其他支出 42,810 42,810 100.0 351.2 



表五：

晋城经济技术开发区2022年政府性基金收支决算总表

单位：万元

预算科目 决算数 预算科目 决算数

政府性基金收入总计       127,055 政府性基金支出总计       127,055 

  一、政府性基金收入         62,409   一、政府性基金支出       118,479 

  二、政府性基金上级补助收入           8,022   二、政府性基金补助下级支出

  三、债务收入   三、地方政府专项债务还本支出           8,000 

  四、地方政府专项债务转贷收入         13,000   四、债务转贷支出

  五、政府性基金下级上解收入   五、政府性基金上解上级支出

  六、调入资金收入   六、调出资金支出

  七、政府性基金上年结余         43,624   七、政府性基金年终结余              576 



表六：

晋城经济技术开发区2022年国有资本经营预算收入完成情况表
           单位：万元

项  目
2022年
预算数

2022年
完成数

完成数为
预算数的%

完成数为
2020年的%

国有资本经营预算收入合计

  一、利润收入

  二、股利、股息收入

晋城经济技术开发区2022年国有资本经营预算支出执行情况表
          单位：万元

项  目
2022年

变动预算数
2022年
执行数

执行数为
变动预算数的

%

执行数为
2020年的%

国有资本经营预算支出合计

  一、教育支出

  二、科学技术支出

  三、文化体育与传媒支出

  四、社会保障和就业支出

  五、节能环保支出

  城乡社区支出

晋城经济技术开发区2022年国有资本经营预算收支决算总表
单位：万元

预算科目 决算数 预算科目 决算数

国有资本经营预算收入合计 国有资本经营预算支出合计

  一、国有资本经营收入   一、国有资本经营支出

  二、国有资本经营上级补助收入   二、国有资本经营补助下级支出

  三、国有资本经营预算上年结余   三、国有资本经营预算调出资金

  四、国有资本经营预算年终结余



表七：

晋城经济技术开发区2022年社会保险基金预算收入完成情况表

单位：万元

项    目
2022年
预算数

2022年
完成数

完成数为
预算数的%

完成数为
2021年的%

社会保险基金收入合计

一、企业职工基本养老保险基金收入

    基本养老保险费收入

    基本养老保险基金财政补贴收入

    其他养老保险基金收入

二、机关事业单位基本养老保险基金收入

    基本养老保险费收入

    基本养老保险基金财政补贴收入

    其他养老保险基金收入

三、失业保险基金收入

    失业保险费收入

    其他事业保险基金收入

四、基本医疗保险基金收入

    基本医疗保险费收入

    其他基本医疗保险基金收入

五、工伤保险基金收入

    工伤保险费收入

    其他工伤保险基金收入

六、生育保险基金收入

    生育保险费收入

    其他生育保险基金收入

七、城乡居民基本养老保险基金收入



表八：

晋城经济技术开发区2022年社会保险基金预算支出执行情况表

单位：万元

项    目
2022年
预算数

2022年
执行数

执行数为
预算数的%

执行数为
2020年的%

社会保险基金支出合计

一、企业职工基本养老保险基金支出

    基本养老金

    丧葬抚恤补助

    其他养老保险基金支出

二、机关事业单位基本养老保险基金支出

    基本养老金

    其他养老保险基金支出

三、失业保险基金支出

    失业保险金

    医疗保险费

    丧葬抚恤补助

    职业培训和职业介绍补贴

    其他失业保险基金支出

四、基本医疗保险基金支出

    基本医疗保险统筹基金

    医疗保险个人账户基金

五、工伤保险基金支出

    工伤保险待遇

    其他工伤保险基金支出

六、生育保险基金支出

    生育保险金

七、城乡居民基本养老保险基金支出



表九：

晋城经济技术开发区2022年社会保险基金预算收支情况总表

单位：万元

预算科目 决算数 预算科目 决算数

社会保险基金收入总计 社会保险基金预算支出总计

一、社会保险基金预算收入 一、社会保险基金预算支出

二、上级补助收入 二、补助下级支出

三、下级上解收入 三、上解上级支出

四、上年结余 四、年末结余



表十：

晋城经济技术开发区2022年地方政府债务限额表

单位：亿元

合计 一般债务限额 专项债务限额

13.48 1 12.48

晋城经济技术开发区2022年地方政府债务余额表

单位：亿元

合计 一般债务余额 专项债务余额

13.48 1 12.48

       市核定我区政府债务限额13.48亿元，其中：一般债务限额1亿元，专项债
务限额12.48亿元。2022年底，我区政府债务余额为13.48亿元，其中：一般债
务余额1亿元，专项债务余额12.48亿元。政府债务余额严格控制在市核定的
限额围内。



表十一：

晋城经济技术开发区2023年一般公共收入预算
单位：万元

 项  目
2022年
完成数

2023年
预算数

2023年预算数
为2022年完成

数的%
一般公共预算收入 46,658                    46,660 100.0 

     一、税收收入                    36,042                    41,924 116.3 
          增值税 6,502                      7,763 119.4 

     企业所得税 8,719                      9,000 103.2 

     个人所得税 524                         500 95.4 

     城市维护建设税 2,329                      3,500 150.3 

     房产税 2,049                      2,040 99.6 

     资源税 2                           10 500.0 

     印花税 2,428                      3,700 152.4 

     城镇土地使用税 3,187                      3,200 100.4 

     土地增值税 1,146                      2,500 218.2 

     车船税 1,268                      1,700 134.1 

     耕地占用税 2,611                      1,200 46.0 

     契税 5,265                      6,800 129.2 

     环境保护税 12                           11 91.7 

     其他税收收入

     二、非税收入 10,616 4,736 44.6 
         专项收入 3,788                      2,126 56.1 
                 排污费收入

                 水资源费收入

                 教育费附加收入 914                      1,450 158.6 
                 地方教育附加收入 474                         676 142.6 
                 残疾人就业保障金收入

                教育资金收入 1,200 
                农田水利建设资金收入 1,200 
                 森林植被恢复费

                 其他专项收入

         行政事业性收费收入 2,030                         500 24.6 
         罚没收入 95                           70 73.7 
         国有资本经营收入

         国有资源（资产）有偿使用收入 546                           40 7.3 
         政府住房基金收入 4,157                      2,000 48.1 
        其他收入



表十二：

晋城经济技术开发区2023年一般公共支出预算
单位：万元

项目
2022年         
预算数

2023年         
预算数

2023年预算
数为2022年
预算数的%

一般公共预算支出 84,138 79,728 94.8 
一、一般公共服务 7,505 11,317 150.8 
    人大事务

    政府办公厅(室)及相关机构事务 5,695 8,198 144.0 
      事业运行 4,451 4,901 110.1 
      其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出 1,244 3,297 265.0 
    发展与改革事务 250 235 94.0 
      其他发展与改革事务支出 250 235 94.0 
    统计信息事务 2 
      其他统计信息事务支出 2 
    财政事务 436 585 134.2 
      信息化建设 70 120 171.4 
      财政委托业务支出 65 152 233.8 
      事业运行 305 
      事业运行 293
      其他财政事务支出 8 8 100.0 
    税收事务 300 354 118.0 
      行政运行 204 354 173.5 
      其他税收事务支出 96 
    纪检监察事务 19 19 100.0 
      其他纪检监察事务支出 19 19 100.0 
    商贸事务 330 1,040 315.2 
      对外贸易管理 30 
      招商引资 300 420 140.0 
      其他商贸事务支出 620 
    群众团体事务 64 65 101.6 
      其他群众团体事务支出 64 65 101.6 
    组织事务 124 352 283.9 
      其他组织事务支出 124 352 283.9 
    宣传事务 285 469 164.6 
      其他宣传事务支出 285 469 164.6 
二、公共安全支出 1,005 647 64.4 
    公安 1,005 647 64.4 
      一般行政管理事务 705 647 91.8 
      其他公安支出 300 
三、科学技术支出 940 344 36.6 
    科学技术管理事务 290 130 44.8 
      其他科学技术管理事务支出 290 130 44.8 
    技术研究与开发 416 
      其他技术研究与开发支出 416 
    科学技术普及 20 10 
      其他科学技术普及支出 20 10 



表十二：

晋城经济技术开发区2023年一般公共支出预算
单位：万元

项目
2022年         
预算数

2023年         
预算数

2023年预算
数为2022年
预算数的%

    科技重大项目 214 204 
      其他科技重大项目 214 204 
四、社会保障和就业支出 541 879 162.5 

    行政事业单位离退休 541 879 162.5 

      机关事业单位基本养老保险缴费支出 512 586 114.5 

      机关事业单位职业年金缴费支出 29 293 1010.3 

五、卫生健康支出 14 7 50.0 
    公共卫生 10 
      突发公共卫生事件应急处理 10 
    行政事业单位医疗 4 7 175.0 
      事业单位医疗 4 7 175.0 
六、节能环保支出 3,701 760 20.5 
    环境保护管理事务 630 704 111.7 
      其他环境保护管理事务支出 630 704 111.7 
    环境监测与监察 85 56 65.9 
      其他环境监测与监察支出 85 56 65.9 
    污染防治 2,986 
      水体 2,986 
七、城乡社区支出 60 12,000 20000.0 
      城乡社区管理事务 60 
        工程建设管理 60 
        其他城乡社区公共设施支出 12,000 
八、资源勘探信息等支出 59,259 49,702 83.9 
      制造业 58,263 25,038 
        纺织业 38 

        通信设备、计算机及其他电子设备制造业 58,263 25,000 

      工业和信息产业监管 1 
        产业发展 1 
      支持中小企业发展和管理支出 640 2,962 462.8 
        中小企业发展专项 640 462 72.2 
        其他支持中小企业发展和管理支出 2,500 
      其他资源勘探信息等支出 355 21,702 6113.2 
        技术改造支出

        其他资源勘探信息等支出 355 21,702 6113.2 
九、商业服务业等支出 5,003 640 12.8 
      商业流通事务 80 
        其他商业流通事务支出 80 
      涉外发展服务支出 15 
        其他涉外发展服务支出 15 
      其他商业服务业等支出 5,003 545 10.9 
        其他商业服务业等支出 5,003 545 10.9 



表十二：

晋城经济技术开发区2023年一般公共支出预算
单位：万元

项目
2022年         
预算数

2023年         
预算数

2023年预算
数为2022年
预算数的%

十、自然资源海洋气象等支出 14 
      自然资源事务 14 
        行政运行 14 
十一、住房保障支出 892 520 58.3 
      保障性安居工程支出 400 
        公共租赁住房 400 
      住房改革支出 492 520 105.7 
        住房公积金 492 520 105.7 
      城乡社区住宅

        住房公积金管理

十二、灾害防治及应急管理支出 685 556 81.2 
      应急管理事务 25 50 200.0 
        安全监管 25 50 200.0 
      消防事务 660 506 76.7 
        消防应急救援 660 506 76.7 
十三、预备费 2,000 2,000 100.0 
十四、债务付息支出 335 335 100.0 
      地方政府一般债务付息支出 335 335 100.0 
        地方政府一般债券付息支出 335 335 100.0 
十五、债务发行费用支出 1 
       地方一般债务发行费用支出 1 
十六、其他支出 2,184 20 0.9 
        其他支出 2,184 20 0.9 



表十三：

晋城经济技术开发区2023年一般公共预算收支总表

单位：万元

预算科目 预算数 预算科目 预算数

收  入  总  计 81,728 支  出  总  计 81,728

一、一般公共收入 46,660 一、一般公共支出 79,728

二、上级补助收入 25,727 二、补助下级支出

  1.返还性收入 -660   1.返还性支出

    增值税和消费税税收返还收入 -424     增值税和消费税税收返还支出

    所得税基数返还收入 -236     所得税基数返还支出

  2.一般性转移支付收入 25,925   2.一般性转移支付支出

    结算补助收入 18,508     结算补助支出

    固定数额补助收入 6,507     固定数额补助支出

    增值税留抵退税转移支付收入 630     增值税留抵退税转移支付支出

    其他退税减税降费转移支付收入 280     其他退税减税降费转移支付支出

  3.专项转移支付收入 462   3.专项转移支付支出

三、下级上解收入 三、上解上级支出 2,000

  体制上解收入   体制上解支出 197

  出口退税专项上解收入   专项上解支出 1,803

四、债务收入 四、债券还本支出

  地方政府债券收入   地方政府债券还本

  地方向国外借款收入   地方向国外借款还本

四、上年结余 6,188

五、调入预算稳定调节基金 3,153 四、安排预算稳定调节基金



表十四：

2023年晋城经济技术开发区公共预算支出政府经济分类科目表

单位：万元

经济科目名称 2023年预算数 备  注

合计 79,728 

一、机关工资福利支出 354 

    工资奖金津补贴 354 

二、机关商品和服务支出 1,153 

    其他商品和服务支出 1,153 

三、对事业单位经常性补助 14,368 

    工资福利支出 6,467 

    商品和服务支出 7,901 

四、对事业单位资本性补助 10,392 

    资本性支出（一） 10,392 

五、对企业补助 51,022 

    其他对企业补助 51,022 

六、对个人和家庭的补助 103 

    社会福利和救助 33 

    离退休费 70 

七、债务利息及费用支出 336 

    国内债务付息 335 

    国内债务发行费用 1 

八、预备费及预留 2,000 

    预备费 2,000 



表十五：

2023年晋城经济技术开发区公共预算基本支出
政府经济分类科目表

单位：万元

经济科目名称 2023年预算数 备  注

合计 7,108 

一、对事业单位经常性补助 7,007 

    工资福利支出 6,444 

    商品和服务支出 563 

二、对个人和家庭的补助 101 

    社会福利和救助 31 

    离退休费 70 

    其他对个人和家庭补助



表十七：

晋城经济技术开发区2022年政府性基金收入预算
单位：万元

项  目
2022年
完成数

2023年
预算数

2023年预算数为
2022年完成数的%

政府性基金收入合计 62,409 62,053 99.4 

一、国有土地使用权出让收入 57,313 58,053 101.3 

二、国有土地收益基金收入 1,000 

三、城市公用事业附加收入

四、城市基础设施配套费收入 4,096 4,000 97.7 

五、污水处理费收入

六、新型墙体材料专项基金收入

七、其他收入



表十八：

晋城经济技术开发区2023年政府性基金支出预算

单位：万元

项  目
2022年
预算数

2023年
预算数

2023年预算数
为2022年预算

数的%

政府性基金支出合计 122,924 57,629 46.9 

一、社会保障和就业支出 #DIV/0!

二、城乡社区支出 81,017 53,467 66.0 

    国有土地使用权出让收入安排的支出 75,889 49,251 64.9 

      征地和拆迁补偿支出 63,398 34,298 54.1 

      土地开发支出 #DIV/0!

      土地出让业务支出 260 900 346.2 

      其他国有土地使用权出让收入安排的支出 12,231 14,053 114.9 

    国有土地收益基金安排的支出 1,057 

　    征地和拆迁补偿支出 1,057 

    城市基础设施配套费安排的支出 4,071 4,216 103.6 

      城市公共设施 2,110 500 23.7 

      城市环境卫生 461 

      其他城市基础设施配套费安排的支出 1,500 3,716 247.7 

三、交通运输支出

四、资源勘探电力信息等支出

五、其他支出 37,810 

    其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 37,810 

      其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的
支出

37,810 

六、债务付息支出 4,097 4,162 101.6 

　　地方政府专项债务付息支出 4,097 4,162 101.6 

      国有土地使用权出让金债务付息支出 2,533 2,598 102.6 

      土地储备专项债券付息支出 1,564 1,564 100.0 



表十九：

晋城经济技术开发区2023年政府性基金收支预算总表

单位：万元

预算科目 预算数 预算科目 预算数

政府性基金收入总计               62,629 政府性基金支出总计                 62,629 

  一、政府性基金收入               62,053   一、政府性基金支出                 57,629 

  二、政府性基金上级补助收入   二、政府性基金补助下级支出

  三、新增专项债券收入   三、债务还本支出                   5,000 

  四、政府性基金下级上解收入   四、政府性基金下级上解支出

  五、调入资金收入   五、调出资金支出

  六、政府性基金上年结余                    576   六、政府性基金年终结余



表二十：

晋城经济技术开发区2023年国有资本经营收入预算
         单位：万元

项  目
2022年
完成数

2023年
预算数

2022年预算数为
2021年完成数的%

国有资本经营预算收入合计

  一、利润收入

  二、股利、股息收入

  三、产权转让收入

晋城经济技术开发区2023年国有资本经营支出预算
         单位：万元

项  目
2022年
完成数

2023年
预算数

2022年预算数为
2021年完成数的%

国有资本经营预算支出合计

  一、教育支出

  二、科学技术支出

  三、文化体育与传媒支出

  四、社会保障和就业支出

  五、节能环保支出

  六、城乡社区支出

  七、农林水支出

  八、交通运输支出

  九、资源勘探信息等支出

  十、商业服务业等支出

  十一、其他支出



表二十一：

晋城经济技术开发区2023年社会保险基金收入预算

单位：万元

项    目
2022年
完成数

2023年
预算数

2023年预算数为
2022年完成数的%

社会保险基金收入合计

一、企业职工基本养老保险基金收入

    基本养老保险费收入

    基本养老保险基金财政补贴收入

    其他养老保险基金收入

二、机关事业单位基本养老保险基金收入

    基本养老保险费收入

    基本养老保险基金财政补贴收入

    其他养老保险基金收入

三、失业保险基金收入

    失业保险费收入

    其他事业保险基金收入

四、基本医疗保险基金收入

    基本医疗保险费收入

    其他基本医疗保险基金收入

五、工伤保险基金收入

    工伤保险费收入

    其他工伤保险基金收入

六、生育保险基金收入

    生育保险费收入

    其他生育保险基金收入

七、城乡居民基本养老保险基金收入



表二十三：

晋城经济技术开发区2023年社会保险基金收支预算总表

单位：万元

预算科目 预算数 预算科目 预算数

社会保险基金收入总计 社会保险基金预算支出总计

一、社会保险基金预算收入 一、社会保险基金预算支出

二、上级补助收入 二、补助下级支出

三、下级上解收入 三、上解上级支出

四、上年结余 四、年末结余



表二十四：

晋城经济技术开发区2023年“三公”经费预算安排情况

单位：万元

项目名称 2022年预算数 2023年预算数 同比

一、因公出国（境）费 10.75 10.75 0%

二、公务接待费 4 4 0%

三、公务用车费 17.85 17.85 0%

    公务用车购置费 0 0 #DIV/0!

    公务用车运行维护费 17.85 17.85 0%

合  计 32.6 32.6 0%

         2023年开发区“三公”经费预算32.6万元，同比持平。其中，因公出国
（境）经费10.75万元。公务接待费4万元。公务用车购置及运行维护费17.85万元
。


